

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>								4	3	8	5	2	9	9	8
4	3	8	5	2	9	9	8									
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3						

A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti**

R.U., s. r. o.
Mierová 4220/22C
Hlohovec 920 01

Spoločnosť R.U., s. r. o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 11.11.2007 a do obchodného registra bola zapísaná 01.01.2008 (Obchodný register Okresného súdu Trnava v Trnave, oddiel s.r.o., vložka 21154/T).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- uskutočňovanie stavieb a ich zmien
- prípravné práce k realizácii stavby, dokončovacie práce pri realizácii stavby
- prenájom vozidiel, strojov a zariadení
- nákladná cestná doprava vykonávaná cestnými nákladnými vozidlami, ktorých celková hmotnosť vrátane prípojného vozidla nepresahuje 3,5 tony

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2016, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 30. júna 2017.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2017 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017.

5. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

6. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2017	2016
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	39	36
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	41	39
počet vedúcich zamestnancov	1	1

7. Údaje o skupine účtovných jednotiek

Spoločnosť nie je súčasťou skupiny účtovných jednotiek. Spoločnosť nie je materskou ani dcérskou účtovnou jednotkou a nezahŕňa sa do konsolidovanej účtovnej závierky a nemá povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia Radovan Úradníček

Členom štatutárneho orgánu neboli v roku 2017 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2016: žiadne).

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>								4	3	8	5	2	9	9	8
4	3	8	5	2	9	9	8									
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3						

C. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe

Spoločnosť si nie je vedomá transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe.

(c) Použité odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov. Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

(d) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Spoločnosť k 31. decembru 2017 neeviduje žiaden dlhodobý nehmotný majetok (v 2016: žiaden)

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 12	lineárna	8,3 až 25
Dopravné prostriedky	3 až 4	lineárna	25 až 33,3
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100
Stavby	20	lineárna	5%

Stavby

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.

Posúdenie zníženia hodnoty majetku

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú:

- technologický pokrok,
- významne nedostatočné prevádzkové výsledky v porovnaní s historickými alebo plánovanými prevádzkovými výsledkami,
- významné zmeny v spôsobe použitia majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spoločnosti,
- zastaranosť produktov.

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku, vrátane jeho prípadného predaja. Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy nadhodnotili peňažné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budúcnosti.

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>								4	3	8	5	2	9	9	8
4	3	8	5	2	9	9	8									
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3						

(e) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacía cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Úbytok zásob sa účtuje v skutočnej obstarávacej cene

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

(f) Zákazková výroba

Ak sa výsledok zákazkovej výroby dá spoľahlivo odhadnúť, zmluvné výnosy a zmluvné náklady pripadajúce na účtovné obdobie sa účtujú ako náklady a výnosy metódou stupňa dokončenia (angl. percentage-of-completion method), pričom stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje kumulatívne na základe aktuálneho rozpočtu zmluvných nákladov a zmluvných výnosov, ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka ako :

- a) pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazkovú výrobu za vykonanú prácu a aktualizovaného rozpočtu celkových nákladov na zákazkovú výrobu,

Náklady na zákazku sa vykážu v období, v ktorom vznikli. Náklady vynaložené v bežnom roku a súvisiace s budúcou činnosťou na zákazke sa do výpočtu stupňa dokončenia nezahŕňajú.

Ak výsledok zákazkovej výroby ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, nie je možné spoľahlivo odhadnúť, účtujú sa zmluvné výnosy v sume vynaložených zmluvných nákladov v danom účtovnom období, pri ktorých je pravdepodobné, že budú preplatené („metóda nulového zisku“). Možnosť spoľahlivého odhadu výsledku zákazkovej výroby sa prehodnocuje vždy ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa rozdiel medzi doteraz požadovanými platbami za plnenie na zákazkovej výrobe a hodnotou zákazkovej výroby podľa metódy stupňa dokončenia alebo podľa metódy nulového zisku vykáže v súvahe ako čistá hodnota zákazky so súvzťažným zápisom v prospech výnosov zo zákazky.

Zhotoviteľom požadované sumy za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe sa vykážu ako pohľadávky z obchodného styku so súvzťažným zápisom v prospech výnosov zo zákazky. Preddavky, ktoré zhotoviteľ prijal pred vykonaním príslušnej práce sa vykážu ako prijaté preddavky alebo dlhodobé prijaté preddavky.

Ak sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka predpokladá, že náklady prevýšia výnosy, účtuje sa odhad očakávanej straty zo zákazkovej výroby ako rezerva na stratu zo zákazkovej výroby. Výška očakávanej straty je určená bez ohľadu na to, či sa začala práca na zákazkovej výrobe, na stupeň dokončenia zákazkovej výroby alebo na výšku ziskov, ktorých vznik sa očakáva z iných zmlúv, ku ktorým sa nepristupuje ako k jednej zákazkovej výrobe.

Očakávaná strata zo zákazkovej výroby sa vykáže ako ostatné náklady na hospodársku činnosť. V účtovnom období, v ktorom už nie je pravdepodobná strata zo zákazkovej výroby alebo je pravdepodobné zníženie straty zo zákazkovej výroby alebo zúčtovanie straty, sa vykáže zníženie ostatných nákladov na hospodársku činnosť.

Spájanie zmlúv. Ako jedna zákazková výroba sa účtuje skupina zmlúv s jedným objednávateľom alebo s niekoľkými objednávateľmi, ak sú súčasne splnené tieto podmienky:

- skupina zmlúv a ich podmienky sa dohadujú ako celok,
- skupina zmlúv vzájomne úzko súvisí tak, že sú súčasťou jedného projektu a majú spoločnú maržu,
- zmluvy sa vykonávajú súbežne alebo na seba postupne nadväzujú.

Delenie zmlúv. Ak sa v jednej zmluve dohodlo zhotovenie viacerých majetkov, účtuje sa o zhotovení jednotlivého majetku tvoriaceho predmet zmluvy ako o samostatnej zákazkovej výrobe, ak sú súčasne splnené tieto podmienky:

- pre jednotlivý majetok sa predložili samostatné ponuky,
- jednotlivý majetok bol predmetom samostatného rokovania a zhotoviteľ a objednávateľ mali možnosť prijať alebo odmietnuť tú časť zmluvy, ktorá sa vzťahuje na jednotlivý majetok,
- ku jednotlivému majetku možno identifikovať zmluvné náklady a zmluvné výnosy.

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO			4	3	8	5	2	9	9	8
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3

(g) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Pri dlhodobých pôžičkách a pohľadávkach, ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky alebo pôžičky dlhšia ako jeden rok, upravuje sa hodnota tejto pohľadávky alebo pôžičky formou opravnej položky, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ak súčet súčínov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

(h) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(j) Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

(k) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(l) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Spoločnosť tvorí rezervu na nevyčerpané dovolenky a rezervu na overenie účtovnej závierky.

(m) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri:

- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení),
- dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách, ak Spoločnosť je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti,

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO			4	3	8	5	2	9	9	8
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3

- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý. Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázat len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

(n) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(o) Prenájom (lízing) – spoločnosť ako nájomca

Finančný prenájom. Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu.

Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do daňovej odpisovej skupiny 5 resp. 6 (budovy a stavby, doba odpisovania pre daňové účely 20 resp. 40 rokov).

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ľarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ľarchu účtu 562 – Úroky.

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

(p) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

(q) Oprava chýb minulých období

V roku 2017 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>								4	3	8	5	2	9	9	8
4	3	8	5	2	9	9	8									
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3						

D. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY A VÝKAZU ZISKOV A STRÁT**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016 je uvedený v tabuľkách na stranách 6 a 7.

Spoločnosť má v nájme 3 osobné vozidlá a 18 rôznych zariadení Caterpillar a 2 ťahače a 1 náves v obstarávacej cene 2.502.956 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2017: 1.269.825 EUR, k 31. decembru 2016: 564.493 EUR)

S uvedeným majetkom má Spoločnosť obmedzené právo nakladať, jeho celková hodnota v bežnom účtovnom období je 1.269.825 EUR (2015: 564.493 EUR)

Dlhodobý hmotný majetok je poistený v rámci leasingových zmlúv a vozidlá sú havarijne poistené.

Dlhodobý hmotný majetok – bežné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Riadok súvahy:	12	13	14	15	16	17	18	19	
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	117 618		2 572 610				200 525		2 890 753
Prírastky	175	105 086	733 848				34 833	24 167	1 937 743
Úbytky			273 501						1 313 135
Presuny (+/-)		181 358	19 167				-200 525		0
Stav na konci účtovného obdobia	117 793	286 444	3 052 124				34 833	24 167	3 515 361
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia			1 225 165						1 225 165
Prírastky		3 806	510 977						514 783
Úbytky			273 501						273 501
Presuny (+/-)									
Stav na konci účtovného obdobia		3 806	1 462 641						1 466 447
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny (+/-)									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota (NETTO)									
Stav na začiatku účtovného obdobia	117 618		1 347 445				200 525		1 665 588
Stav na konci účtovného obdobia	117 793	282 638	1 589 483				34 833	24 167	2 048 914

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>							4	3	8	5	2	9	9	8
4	3	8	5	2	9	9	8								
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3					

Dlhodobý hmotný majetok – predchádzajúce obdobie

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Riadok súvahy:	12	13	14	15	16	17	18	19	
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	129 049		1 842 439				17 640		1 989 128
Prírastky	3 475		732 672				822 439	96 593	1 655 179
Úbytky	14 906		2 500				639 554	96 593	753 553
Presuny (+/-)									
Stav na konci účtovného obdobia	117 618		2 572 611				200 525		2 890 754
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia			885 263						885 263
Prírastky			342 402						342 402
Úbytky			2 500						2 500
Presuny (+/-)									
Stav na konci účtovného obdobia			1 225 165						1 225 165
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny (+/-)									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota (NETTO)									
Stav na začiatku účtovného obdobia	129 049		957 176				17 640		1 103 865
Stav na konci účtovného obdobia	117 618		1 347 446				200 525		1 665 589

2. Pohľadávky

Veková štruktúra pohľadávok je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2017 EUR	31.12.2016 EUR
Pohľadávky v lehote splatnosti	2 814 293	3 418 056
Pohľadávky po lehote splatnosti	3 033 895	2 068 384
Spolu	5 848 188	5 486 440

Pohľadávky nie sú kryté záložným právom ani nebolo na ne zriadené záložné právo.

Súčasťou tabuľky o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložená daňová pohľadávka (účet 481)

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>							4	3	8	5	2	9	9	8			
4	3	8	5	2	9	9	8											
DIČ	<table><tr><td>2</td><td>0</td></tr></table>	2	0	<table><tr><td>2</td><td>2</td></tr></table>	2	2	<table><tr><td>5</td><td>0</td></tr></table>	5	0	<table><tr><td>7</td><td>3</td></tr></table>	7	3	<table><tr><td>3</td><td>3</td></tr></table>	3	3	<table><tr><td>3</td><td>3</td></tr></table>	3	3
2	0																	
2	2																	
5	0																	
7	3																	
3	3																	
3	3																	

3. Prehľad o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj**Všeobecné informácie o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj**

Popis	Hodnota BO	Hodnota PO
1a) Hodnota zmluvných výnosov vykázaných v účtovnom období vo výnosoch	889 989	
1b) Metóda použitá na určenie výnosov vykázaných za účtovné obdobie		
- výnosy zo zákazky sa účtujú v závislosti od stupňa dokončenia danej zákazky (metóda percenta dokončenia)	42 971	
1c) Metóda použitá na zistenie stupňa dokončenia zákazkovej výroby:		
- pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku za vykonanú prácu k nákl. na zák. podľa rozpočtu		
- posúdenie, zmapovanie vykonanej práce podľa počtu odprac. hodín, počtu ukonč. operácií a pod.		
- dokončenie niektorých fyzických proporcií: napr. dokonč. poschodia domu k celk. počtu poschodí		

Prehľad o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj**Zákazková výroba**Prehľad o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti
určenej na predaj. Údaje o zákazkovej výrobe, ktoré ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neboli
ukončené, pričom sa uvádza:

Názov položky	Za bežné účtovné obdobie	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
Výnosy zo zákazkovej výroby	932 960		
Náklady na zákazkovú výrobu	1 298 162		
Hrubý zisk / hrubá strata	-365 202		

Zákazková výroba. Prehľad o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti
určenej na predajÚdaje o zákazkovej výrobe, ktoré ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neboli ukončené,
pričom sa uvádza:

Hodnota zákazkovej výroby	Za bežné účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe	889 989	
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku	932 960	
Suma prijatých preddavkov		
Suma zadržanej platby		

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>							4	3	8	5	2	9	9	8
4	3	8	5	2	9	9	8								
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3					

4. Opravné položky k pohľadávkam

Opravné položky k pohľadávkam

Opravné položky podľa súvahových položiek pohľadávok

Druh pohľadávky	Riadok súvahy	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Dôvod tvorby	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
B.II. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	16 513					16 513
B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	16 513					16 513
1.a. Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43						
1.b. Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44						
1.c. Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45	16 513					16 513
2. Čistá hodnota zákazky (316A)	46						
3. Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47						
4. Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48						
5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49						
6. Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50						
7. Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51						
8. Odložená daňová pohľadávka (481A)	52						
B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	45 393	380 688			14 871	411 210
B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	45 393	56 076			14 871	86 598
1.a. Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55						
1.b. Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56						
1.c. Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	45 393	56 076			14 871	86 598
2. Čistá hodnota zákazky (316A)	58						

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>							4	3	8	5	2	9	9	8
4	3	8	5	2	9	9	8								
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3					

3. Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59						
4. Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60						
5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61						
6. Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62						
7. Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	0	324 612				324 612
8. Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64						
9. Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65						

5. Výpočet odloženej daňovej pohľadávky

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky

Dôvod	Základňa pre výpočet BO	Základňa pre výpočet PO	Hodnota odlož. daň. pohľadávky BO	Hodnota odlož. daň. pohľadávky PO
Opravné položky k pohľadávkam	366 526	24 418	76 970	5 128
Opravné položky zaúčt. v min.rokoch v 100% výške	15 261	4 568	3 205	959
Rezerva na audit	6 000	6 000	1 260	1 260
Diskont dlh.pohľadávok	16 513	16 513	3 468	3 468
Neuhradené služby § 17 ods.19	33 270	26 536	6 987	5 573
Nevyfakt.poistenie		18 422		3 869
Neuhr.závazky		14 786		3 105
Skonto		16 752		3 518
Odložená daň celkom			91 889	26 879
Zaúčtovaná ako náklad			- 65 011	66 475

6. Zložky krátkodobého finančného majetku - finančné účty

Zložky krátkodobého finančného majetku - finančné účty

Spoločnosť má blokovánú sumu 68 T EUR, ktorou nemôže disponovať.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce obdobie
Pokladnica, ceniny	5 162	1584
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	1 587 134	2 335 426
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	1 592 296	2 337 010

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>								4	3	8	5	2	9	9	8			
4	3	8	5	2	9	9	8												
DIČ	<table><tr><td>2</td><td>0</td></tr></table>	2	0	<table><tr><td>2</td><td>2</td><td>5</td><td>0</td><td>7</td><td>3</td><td>3</td><td>3</td></tr></table>								2	2	5	0	7	3	3	3
2	0																		
2	2	5	0	7	3	3	3												

7. Významné položky časového rozlíšenia nákladov a príjmov budúcich období

Opis položky časového rozlíšenia	Účty účtovej osnovy	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	(381A, 382A)		
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	(381A, 382A)	3 308	
Poistné		3 308	6 335
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	(385A)		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	(385A)	5 109	
Nevyplatené poistné plnenie		5 109	
Nevyfakt.služby			38 730

8. Údaje o vlastnom imaní

Text	Hodnota BO	Hodnota PO
Základné imanie celkom	6 640	6 640
Počet akcií (a.s.)		
Menovitá hodnota 1 akcie (a.s.)		
Hodnota podielov podľa spoločníkov (obchodná spoločnosť)		
Radovan Úradníček	6 640	6 640
Zisk na akciu alebo na podiel na základnom imaní		
Hodnota upísaného vlastného imania		
Počet upísaných akcií (a.s.)		
Menovitá hodnota upísaných akcií (a.s.)		
Iný titul zmeny vlastného imania		
Hodnota splateného základného imania	6 640	6 640

9. Rozdelenie účtovného zisku

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Návrh rozdelenia účtovného zisku
Účtovný zisk		
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu		
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov		
Prídel do sociálneho fondu		
Prídel na zvýšenie základného imania		
Úhrada straty minulých období		
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	2 076 118	1 162 961
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom		
Iné		
Spolu	2 076 118	1 162 961

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>							4	3	8	5	2	9	9	8
4	3	8	5	2	9	9	8								
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3					

10. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem záväzkov zo sociálneho fondu a odloženého daňového záväzku) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2017	31. 12. 2016
	EUR	EUR
Závazky po splatnosti	1 000 244	2 538 920
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	1 599 850	2 682 917
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	340 202	391 007
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov	0	0
Závazky spolu	2 940 296	5 612 844

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu 3 osobných automobilov a 14 strojov Caterpillar, 2 ťahačov a 1 návesu. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2017			31. 12. 2016		
	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina	487 518	340 202	0	326 328	386 655	0
Finančný náklad	17 564	7 976	0	19 561	8 207	0
Spolu	505 082	348 178	0	345 889	394 862	0

Závazky z finančného prenájmu sú kryté záložným právom k predmetom prenájmu do výšky 1.269.825 EUR.

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>							4	3	8	5	2	9	9	8
4	3	8	5	2	9	9	8								
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3					

11. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:
Bežné účtovné obdobie (rok 2017)

Názov položky	Stav k 1. 1. 2017	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2017
a	b	c	d	e	f
Krátkodobé rezervy, z toho:	34 834	32 779	34 834	0	160 037
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	12 082	32 779	12 082	0	32 779
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	12 082	32 779	12 082	0	32 779
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	6 000	6 000	6 000	0	6 000
Rezerva na skonto	16 752	96 803	16 752	0	96 803
Iné - neuskut.práce	0	24 455	0	0	24 455
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	22 752	127 258	22 752	0	127 258

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (rok 2016)				
	Stav k 1. 1. 2016	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2016
a	b	c	d	e	f
Krátkodobé rezervy, z toho:	147 127	34 834	147 127	0	34 834
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	7 639	12 082	7 639	0	12 082
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania				0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	7 639	12 082	7 639	0	12 082
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	4 128	6 000	4 128	0	6 000
Rezerva na skonto	0	16 752	0	0	16 752
Iné	135 360	0	135 360	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	139 488	22 752	139 488	0	22 752

12. Závazky zo sociálneho fondu

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>							4	3	8	5	2	9	9	8
4	3	8	5	2	9	9	8								
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3					

Názov položky	Hodnota BO	Hodnota PO
Začiatkový stav sociálneho fondu	8 904	6 284
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	4 038	2 620
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	4 038	2 620
Čerpanie sociálneho fondu		
Konečný zostatok sociálneho fondu	12 942	8 904

13. Pôžičky, návratné finančné výpomoci

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene BO	Suma istiny v eurách BO	Suma istiny v príslušnej mene PO
Dlhodobé pôžičky						
Krátkodobé pôžičky						
Poskytnutá pôžička Consolit	EUR	6,50	2019	20 000	20 000	
Krátkodobé finančné výpomoci						

14. Porovnanie splatnej a odloženej dane z príjmov s daňou z výsledku hospodárenia pred zdanením, zmena sadzby dane z príjmov

Názov položky	Základ dane BO	Daň BO	Daň v % BO	Základ dane PO	Daň PO	Daň v % PO
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	2 691 404	x	x	1 717 710	x	x
teoretická daň	x	565 195	21%		377 896	22%
Daňovo neuznané náklady	630 755	132 459		887 403	195 229	
Výnosy nepodliehajúce dani	82 820	17 392		385 954	84 910	
Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty						
Zmena sadzby dane						
Iné – zrážková daň		36			59	
Spolu	3 239 338			2 219 159		
Splatná daň z príjmov	x	680 297	21	x	488 274	22
Odložená daň z príjmov	x	-65 011	21	x	66 475	22
Celková daň z príjmov	x			x		

15. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>								4	3	8	5	2	9	9	8
4	3	8	5	2	9	9	8									
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3						

Oblasť	Stavebné práce a zákazková výroba		dopravné a mechanizačné práce		Ostatné služby		Spolu	
odbytu	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016
a	b	c	d	e	f	g		
Slovenská republika	5 617 704	19 773 745	6 374 155	2 999 613	5 443 270	40 821	17 435 129	22 814 179
Iné							0	0
Spolu	5 617 704	19 773 745	6 374 155	2 999 613	5 443 270	40 821	17 435 129	22 814 179

16. Celková suma osobných nákladov

Osobný náklad	Riadok výkazu ziskov a strát	Hodnota BO	Hodnota PO
Celková suma osobných nákladov, z toho:	15	621 400	397 508
- mzdy	16	458 667	291 296
- ostatné náklady na závislu činnosť	17		
- sociálne a zdravotné poistenie	18	153 719	97 739
- sociálne zabezpečenie	19	9 014	8 473

17. Významné položky ostatných nákladov za poskytnuté služby

Položky nákladov	Hodnota BO	Hodnota PO
Prenájom strojov a zariadení	354 219	231 251
Kooperácia	6 591 905	13 695 295
Reklama	385 484	2 563 600
Dopravné služby	2 660 730	1 165 117

18. Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo audítorskou spoločnosťou

Názov položky	Hodnota BO	Hodnota PO
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	6 000	6 000
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	6 000	6 000
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>							4	3	8	5	2	9	9	8
4	3	8	5	2	9	9	8								
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3					

19. Členenie čistého obratu podľa § 2 zákona o účtovníctve

Názov položky	Riadok z výkazu ziskov a strát	Hlavná geografická oblasť odbytu	Hodnota BO	Hodnota PO
Čistý obrat celkom, z toho:	01		17 435 129	22 546 475
- Výrobky	04			
- Tovar	03			
- Služby	05	Slovenská republika	17 435 129	22 814 179
- Iné činnosti účtovnej jednotky				

20. Informácie o transakciách so spriaznenými osobami, štatutárnymi, dozornými a inými orgánmi

Spriaznená osoba	Charakteristika transakcie	Hodnota BO	Výška zostatku ku dňu zostavenia účtovnej závierky	Zabezpečenie zostatku	Opravná položka k pochybným pohľadávkam	Odúčtovanie pochybných pohľadávok do nákladov
Subjekt, ktorý v ÚJ vykonáva rozhodujúci vplyv						
Subjekt, ktorý v ÚJ vykonáva spoločný rozhodujúci alebo podstatný vplyv						
dcérske účtovné jednotky						
spoločné účtovné jednotky						
pridružené účtovné jednotky						
klúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej materskej účtovnej jednotky						
ostatné spriaznené osoby	Poskytnutá pôžička	20 000	20 082			

21. Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky – bežné obdobie

Položka vlastného imania	Účet účtovnej osnovy	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny (+/-)	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	(411)	6 640				6 640
Zmena základného imania	+/-419					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	(/-)353					
Emisné ážio	(412)					
Ostatné kapitálové fondy	(413)					
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	(421A, 422, 417A, 418)	664				664
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	(+/-414)					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	(+/-415)					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	(+/-416)					
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	(417A, 421A)					
Štatutárne fondy	(423, 42X)					
Ostatné fondy	(427, 42X)					
Nerozdelený zisk minulých rokov	(428)	2 988 325			1 162 961	4 151 286
Neuhrazená strata minulých rokov	(/-)429					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	r.100	1 162 961	2 076 118		-1 162 961	2 076 118
Vyplatené dividendy						
Ostatné položky vlastného imania						
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	(+/-491)					

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO

4 3 8 5 2 9 9 8

DIČ

2 0 2 2 5 0 7 3 3 3

22. Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky – predchádzajúce obdobie

Položka vlastného imania	Účet účtovej osnovy	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny (+/-)	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	(411)	6 640				6 640
Zmena základného imania	+/-419					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	(/-353)					
Emisné ážio	(412)					
Ostatné kapitálové fondy	(413)					
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	(421A, 422, 417A, 418)	664				664
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	(+/-414)					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	(+/-415)					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	(+/-416)					
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	(417A, 421A)					
Štatutárne fondy	(423, 42X)					
Ostatné fondy	(427, 42X)					
Nerozdelený zisk minulých rokov	(428)	898 282			2 090 044	2 988 326
Neuhrazená strata minulých rokov	(/-429)					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	r.100	2 090 044	1 162 961		-2 090 044	1 162 961
Vyplatené dividendy						
Ostatné položky vlastného imania						
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	(+/-491)					

C. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienенý majetok**

Spoločnosť neeviduje žiaden podmienený majetok.

2. Podmienенé záväzky

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

3. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť si nie je vedomá žiadnych ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

4. Najatý majetok

Spoločnosť si podľa potreby prenajíma stavebné stroje a zariadenia od rôznych tretích osôb. Ročné náklady na nájom predstavovali 354.219 EUR (v 2016: 231.251 EUR). Záväzky z uvedeného prenájmu sú vo výške 24.598 EUR.

5. Prenajatý majetok

Spoločnosť v roku 2017 prenajíkala stavebné stroje tretej osobe na stavebné účely. Ročné výnosy z nájomného boli približne 46.000 EUR.

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>								4	3	8	5	2	9	9	8
4	3	8	5	2	9	9	8									
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3						

D. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2017 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

E. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2017**Peňažné prostriedky**

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Prehľad peňažných tokov k 31. decembru 2017		
	2017	2016
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	574 500	3 175 033
Zaplatené úroky	-6	-7
Prijaté úroky	755	346
Zaplatená daň z príjmov	-265 947	-1 141 377
Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami	309 302	2 033 995
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	309 302	2 033 995
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-322 944	-674 047
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	86 667	27 500
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-236 277	-646 547
Peňažné toky z finančnej činnosti		
prijaté úvery	8 000	4 900
Splátky úverov	-300 000	0
Splátky leasingov	-494 494	-369 846
Zaplatené úroky z leasingov	-31 245	-29 721
Vyplatené podiely na zisku	0	-92 599
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-817 739	-487 266
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-744 714	900 182

Poznámky Úč POD-V 3 -
01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>3</td><td>8</td><td>5</td><td>2</td><td>9</td><td>9</td><td>8</td></tr></table>								4	3	8	5	2	9	9	8
4	3	8	5	2	9	9	8									
DIČ	2	0	2	2	5	0	7	3	3	3						

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	2 337 010	1 436 829
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	1 592 295	2 337 010

Peňažné toky z prevádzky	2017	2016
Čistý zisk (pred zdanením)	2 691 404	1 717 710
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy stálych aktív a opravná položka k stálým aktívam	470 153	340 110
Zmena stavu opravných položiek	365 817	23 567
Ostatné rezervy	125 204	-112 293
úroky účtované do nákladov	31 251	29 728
úroky účtované do výnosov	-755	-346
Zisk z predaja dlhodobého majetku	42 036	10 302
Iné nepeňažné operácie	0	0
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	3 725 109	2 008 778
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok vrátane časového rozlíšenia	-522 178	1 220 265
Úbytok (prírastok) zásob	290 131	-309 417
(Úbytok) prírastok záväzkov	-2 918 561	255 407
Peňažné toky z prevádzky	574 500	3 175 033